
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc.n.° 210102/2019

Rubrica:

EXTRATO DE CONTRATO 21010207/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21010207/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 010/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C.
CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA sob CNPJ n.° 04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Contrato de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 157.150,00
(cento e cinquenta e sete mil. cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Início: 29 de outubro de 2019; Término: 31
de dezembro de 2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.19 - FUNDO
MUNUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.365.0007.2220.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA -
Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JANIO CELIO DE SOUSA - Sócio
Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 29 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /"O/2019

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 • Centro, Bacaüat - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNIÜiPAL üt brtUhPhL • tvir
f!'

í^aEFE!TÍ '^'""'^mDFSÂCABÀL^A
01.^^isaUíi2Z22Ê?DIA RIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 Ns 213, segunda-feira, A de novembro de 2019

f7

FRmn^mA-míNiCIPAL de santa rita do novo destino
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAI N9 lS/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA^'-,'.,,-:--.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Ns 27y2019-SRP

A Prefeitura Municipai de Nova Veneza, Goiás, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados, que às 08h45min do dia 13 de Novembro de 2019,
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Veneza, sito
à Av. Vereador José Francisco da Silva n. 72, centro, Nova Veneza - GO. CEP: 75.470-000,

estará realizando processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços
n9 027/2019, tipo menor preço por item, em conformidade com as disposições da Lei n.
10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21./06/93. que tem por objeto o registro de preços
para a aquisição de medicamentos, injetáveis, medicamentos básicos, insumos, correlatos
e materiais odontoiógicos, conforme termo de referência anexo I do edital, O Edital

completo poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima descrito ou pelo site wvAW.nov3veneza.go.gov.br ou pelo e-mail nvlicit3@gmail.com.
Maiores informações pelo fone/fax (62) 3356-1120, durante o horário das 08:00h as ll-.OOh
e das 13:00h às 17:00h.

A PRFFFiTURA MUNICIPAL D£ SANTA RITA DO NOVO DESTINO, pessoa jurídica

de direito público, ccni sede na Rua Lavrinha s/ns - Centro em Santa Rita do Novo Destino,

Goiás, através do pregoeiro. instituído pelo Decreto 097/2019 de 20/08/2019, torna

publico, e para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 14 de NOVEM8RO de

2019. às 14:0ührs licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MATERIAL PERMAMENTE visando melhorar o atendimento

nos Postos de Saúde localizados na Zona Rural do Município de Santa Rita do Novo

Destino, confoime Proposta n" 11983.133000/1180-17 e 11983,133000/1180-01.
A sessão será realizada na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Lavrinha

s/n9 - Centro em Santa Rita do Novo Destino, Goiás, onde os interessados poderão receber

maiores informações ou, ainda, através do site vvww.santaritadonovodestino.go.gov.br.

Santa Rita do Novo Destino-60, 31 de outubro de 2019.

LUCiANA FERNANDES DA MATTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZiNHA DE GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N2 30/2019

WENOEL MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA

EDITAL NS 1, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

Para Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a Endemias da

Secretaria Municipai de Saude de PeroIândia-GO. Comissão de Processo Seletivo Público.
Prorrogação do Período de inscrições e Calendário de Certame. Retificação de Periode de
inscrições. Peio presente Edital a Comissão do Processo Seletivo Público comunica que em
virtude erro no período de inscrições, aprovado para possibilitar a ampliação do número de
candidatos, publicado em 31/10/2019 no Diário Oficial da União-DOU como sendo o

período de 21/10 a 08/12/2019, leia-se 21/10 a 08/11/2019. permanecem inalterados os
demais termos da publicação, edital completo do site www.perolándia.go,gov.br.
Perolândia, .

O Município de Santa Terezinha Estado Mato Grosso, por intermédio de seu

Pregoeiro Gustavo Kovalski designado pela portaria n 075/17-GP de 06 de julho de 2017,
torna público o msultado final do processo supracitado, cujo objeto; Aquisição de um
Caminhão Basciiiante Toco, peso bruto mínimo de 14300 kg, distancia mínima entre eixos
.3,56 m, potência nunima de 18.5 cv, com ar condicionado, com caçamba metálica
bascuiante con^ capacidade de 8m^. Para Sec. Municipal de agricultura em execução de
atividade de construção e conservação de estradas vicinais deste município de Santa

Terezinha. O Pregoeiro declarar vencedor do certame a empresa M. Diesel Caminhões e
iscríto no CNPJ n 07.811.058/0001-64, com valor total de R$ 240.000,00Ônibus LTDAVANESSA LIMA DIA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 70/2019 - SRP N9 57/2019

(duzentos e quarenta mil reais). Não havendo interposição de recurso, o objeto da licitação
fica adjudicado ao classificado conforme acima mencionado.

Santa Terezinha-GO, 1^ de novembro de 2019.
GUSTAVO KOVALSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONlO DE GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N» 18/2019

A Prefeitura Municipal de Planaltina-GO torna público por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, através de sua Presidente, o Pregão Presencial N®
70/2019, objetivando o registro de preços para eventual prestação de serviços mecânicos,
incluindo fornecimento e troca de peças, guincho  e borracharia, para manutenção
preventiva e corretiva nos veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação, cujo
certame ocorrerá no dia 18 de novembro de 2019, às OBhOOmin. O edital e seus anexos

estão disponíveis no site www.pianaitin3.go.gov.br. Dúvidas e esclarecimentos no telefone
(61) 36371273 ramal 218.

O MUNlCIPiO DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, Goiás, torna público, para 0
conhecimento de todos os interessados 0 resultado do Pregão Presencial n. 018/2019, que

tem por objeto 0 Registro de preços para futura e eventual aquisição de lâmpadas de LED
(Light Emitting Diode), braço galvanizado, rele fotoelétrico e demais insumos para

substituição da iluminação pública de ruas e avenidas pertencentes ao município de Santo
Antônio de Goi.Is, onde sagraram-se vencedoras as empresas: GOI.ED INDUSTRIA E

COMERCIO i-TDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o
32.617.419/00ü}-83, vencedora com o vaior global de R$ 424.521,00; ELETROLED IND E
COM DE MAT ELET E iLUM EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

(MF) sob o nS 26.174.743/0001-71, vencedora com o valor global de R$ 245.619,92. O
processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessadas.

Cyritia D, Borges
Pregoeira

Pianaitina - GO, 12 de novembro de 2019.
ILDECI MARIANA GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL NS 62/2019

A Prefeitura Municipal de Rio Verde Go situada a Av Presidente Vargas, n 3215,
vila Maria, CEP: 75905900 torna publico o resultado da Ata de Sessão Publica Pregão
Presencial 062/2019 Contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico para Expandir o
Sistema de Videomonitoramento Eletrônico à Distância por Circuito Fechado de Televisão
Digitai do Gabinete de Gestão integrada Municipal (GGIM) confornie piano de Trabalho,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde, em atendimento ao
Convênio 880057/2018 do Ministério da Justiça conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital.

O Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Sessão Pública, ficando assim
discriminada a empresa; SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ""
37.266.251/0001-22, com 0 vaior total de RS 505.000,00.

MAIORES INFORMAÇÕES; www.rioverde.go.gov.br, e Fone 643602-8021 e 3602-
8070, ern horário de expediente.

EPP, CNPJ;

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRATO NA 21010207/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.6 21010207/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.2 010/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e .i. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA. ESPÉCIE; Contratrj de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-
MA. VALOR: P«S lS7..i.50,00 (cento e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: inicio: 29 de outubro de 2019; Término; 31 de dezembro de 2019. FONTES DE

FUNDO MÜNUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB;RECURSOS:

Rio Verde-60, 7 de agosto de 2019.
ANA KARINA NUNES LOPES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITÍVO

PRIMEIRO TERMO ADiTiVO A ARP PREGÃO ELETRÔNICO NR 026 2019

Primeiro Aditivo a Ata Registro de Preço referente ao Processo nr 487463 2019, Pregão
Eletrônico nr 026 2019.

Para constar: Primeiro Termo Aditivo para EXCLUSÃO do item: 111 atribuídos a empresa
AGiL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, da 1« colocada referente ao Pregão
Eletrônico nr 026 2019, processo nr 487463 2019. Com o objetivo de excluir da empresa
AGIL DiSTRiBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 20.590,555/0001-48, sendo

considerado 0 mesmo como FRACASSADOS.

A Ata de Registro de Preço terá vigência de 01 (um) ano.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br. e na Sala de Licitação da Saúde, (Prédio
da Secretária da Saúde). Fone; 64-3602-8124 em horário de expediente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ARP PREGÃO PRESENCIAL NR 105 2018

Primeiro Aditivo a Registro de Preço referente ao Processo nr 99052 2018, Pregão
Presencial nr 105 2018.

Para constar: Segundo Termo Aditivo a ARP, para alterar 3 cláusula primeira e quarta
pertinente a Razão Sociai da empresa EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES ElRELl - ME, inscrita no CNPJ nS 13 169 056 0001 16, alterado para Razão
Social da empresa no nome empresarial DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI., inscrita no CNPJ sob nS 13 169 056 0001 16.
Assim, onde se lia; EQUIPAMED EQUIPAMENTOS Ê PRODUTOS HOSPITALARES ElREli -ME,
inscrita no CNPJ nS 13 169 056 0001 16.

Leia se: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EiRELI., inscrita no

CNPJ sob nS 13 169 056 0001 16

A Ata de Registro de Preço terá vigência de 01 |um) ano.
MAÍORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e na Saía de Licitação da Saúde. (Prédio
da Secretária da Saúde). Fone; 64-3602-8124 em horário de expediente.

12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014,2225,0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR;
02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.365.0007.2.2.20.Ü0Ü0 ■

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário

Municipai de Educação, pela CONTRATANTE e 0 Sr, JANlO CELIO DE SOUSA - .Sócio
Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 29 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ü2.19

EXTRATO D£ CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N« 383/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N3 074/2019 - PREGÃO
PRESENCIAL SRP N.ô 005/2019. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e  a empresa E ARRUDA PINHO - ME,
CNPJ: 08.40Í.S02/0001-15. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gás LP
em botijões 13 kg e 45 kg, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Buíiticupu - MA. VIGÊNCIA: será até 31 de dezembro de 2019, a contar da sua
assinatura. VAlOR DO CONTRATO: RS 40.480,00 (quarenta mil quatrocentos e oitenta

reais). MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL SRP, Com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECi.IR.SOS; 02 09 01 Manutenção e De,senvolvimento da Educação-MOE 12 361
Ensino Fundamenta! 12 361 0017 Educação Básica 12 361 0017 2052 0000 Manut. E Apoio
Às Atividades do Ensino Fundamental (352) 3 3 90 30 00 Material de Consumo - 0.1.01.0-

121 001- RS 1.30,728,25. 02 09 01 Manutenção e Desenvolvimento da Educação-MDE 12

365 Educação infantil 12 365 0017 Educação Básica 12 365 0017 2054 0000 Manut. E
Apoio Ás Atividades da Educação INFANTIL (369) 3  3 90 30 ÜO Material de Consumo -
0.1.01.0-121 OíU- RS 6.574,00. 02 09 01 Manutenção e Desenvolvimento da Educação-MDE

12 366 Educação de Jovens e Adultos 12 366 0017 Educação Básica 12 366 0017 2057 0000

Manut- E Func, tía Educação de Jovens e Aduitos-Eja (381) 3 3 90 30 00 Material de
Consumo -0.1.01.0-121 001- RS 15.540,00. BURITICUPU-MA.

CPDofumento anínsdo digitalmeMe co-iíorma MP n* 2 2Q0-2 tíe 14/03/2001.
que institui a irfraRstrutura cie Chaves PObiicas Brasileira •  iCP Brasil.

188endereço eleuôoicovetiftifldoEste documento oocíe

http://www,in,í5ov bf/autenticidadc.Mml, pelo código 0530ZO!{)1104001S8
f»»U

tf


